
 

 

 

 

 

 

 

 

სსიპ საქართველოს შოთა რუსთავლის თეატრისა და კინოს 
სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 

 

 

 

 
ერთეტაპიანი გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით 

 კომპიუტერული მოწყობილობებისა და აქსესუარების შესყიდვა 
CPV30200000 

 
 
 
 

(წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა 
და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 

აპრილის №9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე 
 
 

https://tenders.procurement.gov.ge/public/?lang=ge
https://tenders.procurement.gov.ge/public/


ტექნიკური დავალება 
 
 

1.  შესყიდვის ობიექტი:  შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს, კომპიუტერული მოწყობილობები და 
აქსესუარები. 

დაფინანსების წყარო: უნივერსიტეტის 2015 წლის საბიუჯეტო ასიგნებები. 

მოწოდების ვადა – საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს არაუგვიანეს ხელშეკრულების 
გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღისა. 

 
 

 

ამ ტენდერით მოთხოვნილი საქონლის ტექნიკური მახასიათებლები უნდა შეესაბამებოდას შემდეგ 
მონაცემებს: 

 
 

# დასახელება სპეციფიკაცია რაოდ. 

1 
პორტაბელური 

კომპიუტერი 
(ლეპტოპი) 

 
ეკრანის ზომა: 13.1“ / რეზოლუცია : 2560 x 1600 HD  
ეკრანის ზედაპირი: პრიალა 
პროცესორის  ტიპი: არანაკლებ   Intel Core i5 ბირთვის რაოდენობა:2 , 
სიჩქარე : არანაკლებ 2600 პროცესურის მაქსიმალური სიხშირე არანაკლებ : 
3100 პროცესორში ინტეგრირებული გრაფიკული ბირთვით 
ოპერატიული მეხსიერების ტიპი: DDR3 სიხშირე: 1600  
მყარი დისკი  არანაკლებ SSD 128GB  
ვიდეო დაფის ტიპი: Intel გრაფიკული კონტროლერი:Iris graphics 
კლავიატურის უკანა განათებაით 
პორტები:  HDMI: 1  
                    PH Thunderbolt: 2  
                    USB 3.0: 2  
                    3.5mm Jack: 1 
მეხსიერების ჩიპის წამკითხველი: SD, SDHC, SDXC 
აკუმულატორის ხანგრძლივობა: არანაკლებ 9 საათი 
ბლუთუსი: 4.0 
წონა: არაუმეტეს 2 კგ 
ზომა: 310-315 x 215-220 x 15-20 
თავსებადი უნდა იყოს MacOS X Mavericks პროგრამულ 
უზრუნველყოფასთან 
უნდა მოყვებოდეს სატარებელი ჩანთა 
 
 

3 



2 
პორტაბელური 

კომპიუტერი 
(ლეპტოპი) 

პროცესორი 
ჩიპსეტი Intel HM87 Express მსგავსი/ეკვივალენტური 
პროცესორი (2.5 GHz, 6 MB ქეში, 4 ბირთვი 8 ნაკადი) 
პროდუქტის ფერი შავი, ალუმინის საფარი 
სენსორული ეკრანი 
მეხსიერება 8 GB 1600 MHz DDR3L SDRAM  
მყარ დისკზე აღწერა 256 GB M.2 SSD 
ეკრანის ზომა (დიაგონალი)  არანაკლებ 39.6 სმ (არანაკლებ 15.6 ") 
FHD IPS Radiance LED-backlit სენსორული (1920 x 1080) 
გრაფიკა NVIDIA GeForce GTX 860M (4 GB GDDR5) მსგავსი/ეკვივალენტური 
აუდიო მახასიათებლები BeatsAudio ™ მსგავსი/ეკვივალენტური 
უნდა ჰქონდეს ჩაშენებული ვებ კამერა 
შეყვანის მოწყობილობები 
სენსორული multi-touch  მხარდაჭერა 
ქსელი და კომუნიკაციების 
უკაბელო 802.11 / b / g / n (2x2) და Bluetooth 4.0 combo (Miracast compatible) 
პორტები 
1 HDMI 
1 ყურსასმენის / მიკროფონის combo 
4 USB 3.0 (HP USB Boost) 
1 Mini DisplayPort 
გაფართოების სლოტები 
1 მრავალ ფორმატში SD მედია ბარათის მკითხველი 
აკუმულატორის ტიპი 4-cell, 58 Wh Li-ion პოლიმერული 
კვების წყაროს ტიპი 120 W AC ადაპტერი 
მინიმალური ზომები (W x D x H) 
38,29 x 24,57 x 1.99 სმ 
ამანათის ზომები (W x D x H) 46-48 x 32-34 x 11-14 სმ 
პროგრამული უზრუნველყოფა და პროგრამები: Windows 8 64bit 
ლიცენზირებული 
McAfee LiveSafe ™ Windows 8 
წინასწარ დაყენებული პროგრამული უზრუნველყოფა 
Adobe® Shockwave® Player BeatsAudio ™ 
Skype TripAdvisor  
ProtectSmart  SimplePass 
წონა არაუმეტეს: 2.1 კგ 
პაკეტის წონა არაუმეტეს: 2.6 კგ 
უნდა მოყვებოდეს სატარებელი ჩანთა 

1 

3 გრაფიკული 
ადაპტერი 

ფიზიკური ზომები ATX ფორმ-ფაქტორის, 4.38 inches x 12,28 inches  PCI 
Express x16 
ჩარჩო ბუფერული მეხსიერება: არანაკლებ 1.5GB GDDR3 
მეხსიერების ინტერფეისი: 384-bit 
მეხსიერების სიჩქარეს: არანაკლებ 76.8GB / წმ. 
მაქსიმალური ენერგომოხმარება: 171W 
ჩვენება კონექტორები: DVI-I, DVI-I, სტერეო 
Dual ლინკი DVI: Yes (2) 
დამხმარე ძალა კონექტორები: Yes (2) 
პუნქტების slots: 2 
თერმული გადაწყვეტა: Active fansink 
Genlock / Framelock: პირობითი  

1 

4 ხისტი დისკი გარე მყარი დისკი. მოცულობა არანაკლებ 2TB. ზომა არაუმეტეს: 2.5’’  
შემაერთებელი პორტი: USB 3.0. 11 



5 ხისტი დისკი 

 
გარე მყარი დისკი.  მოცულობა არანაკლებ 500GB 
ინტერფეისი თავსებადია USB 3.0, 2.0 
ზომები (W x H x D) 70-72 x 8-10 x 52-54 mm 
გადაცემის სიჩქარე ** Up to 450MB / წმ. 
UASP Mode UASP რეჟიმი 
Encryption AES 256-bit 
უსაფრთხოების  პაროლი პარამეტრით  
სერტიფიცირების CE, BSMI, KC, VCCI, C-tick, FCC, IC, UL, TUV, CB 
RoHS შესაბამისობა RoHS2 
 

2 

6 ოპერატიული 
მეხსიერება 

 
მეხსიერების ბარათი PC2-6400 DDR2 800MHz 4GB (2x2GB წყვილი) 
თავსებადი უნდაიყოს Apple Mac Pro 3 -თან. 
 

2 

7 

მულტიფუნქციური 
პრინტერი 

(სკანერი, ქსეროქსი, 
ფაქსი) 

 
ფორმატი A4  
ფუნქციები ბეჭდვა, კოპირება, სკანირება, ფაქსი  
ბეჭდვის ტექნოლოგია ლაზერული, მონოქრომული 
ბეჭდვის რეზოლუცია არანაკლებ 1200×1200 dpi 
ბეჭდვის სისწრაფე (A4) არანაკლებ 20ppm  
პირველი ფურცლისგამოსვლის სისწრაფე არაუმეტეს 9.5 წამი  
თვიური მოხმარება არანაკლებ 8000 ფურცელი  
პროცესორის სიჩქარე არანაკლებ 600 MHz  
მეხსიერება არანაკლებ 128 MB  
დასაბეჭდი ქაღალდის ტევადობა 250 ფურცელი, 35 ფურცელი (ADF) 
დაბეჭდილი ქაღალდის ტევადობა 100 ფურცელი .ფურცლისზომები A4; 
A5;B5(JIS); C5;DL; კონვერტი ფურცლის ტიპები სტანდარტული ფურცელი, 
კონვერტი, ეტიკეტი, ღია ბარათი ფურცლის წონა 60-163 g/m2 სკანირების 
ტიპი Flatbed, ADF (პლანშეტური, ფურცლის ავტომატური ოპტიკური 
სკანირების რეზოლუცია არანაკლებ 1200 dpi სკანირების ზომა, 
მაქსიმალური 216 ×297 mm(Flatbed); 216×356mm (ADF) სკანირების 
სისწრაფე ნორმალური არანაკლებ 7 ppm დოკუმენტის ავტომატური 
მიწოდების რაოდენობა არანაკლებ 35 ფურცელი ასლის გადაღების 
სისწრაფე არანაკლებ 20 cpm  
ასლის გადაღების რეზოლუცია 600 ×600 dpi-მდე ასლის 
შემცირება/გადიდების პარამეტრი 25-400% ასლის გადაღების მაქსიმალური 
რაოდენობა არანაკლებ 99 ასლი ფაქსის გადაცემის სისწრაფე 33.6 kbps 
მეხსიერება არანაკლებ 500 ფურცელი რეზოლუცია 300 ×300 dpi  
პორტი 1 ×USB 2.0; 1 ×10/100 Ethernet network შემავალი ძაბვა 220-volt input 
voltage; 220to 240 VAC(+/-10%), 50/60 Hz(+/-2Hz)2.9 A,  
ფერი შავი, თავსებადი USB კაბელით 
 

3 

 
 
 

 
შენიშვნა I : ცხრილში მითითებული მახასიათებლები ატარებს სავარაუდო ხასიათს, 

შესაძლებელია შემოთავაზებული იქნეს მსგავსი/ანალოგიური ან/და უკეთესი მახასიათებლების მქონე 
საქონელი. 

 
 



აუცილებელი პირობა: 
ა) საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, აღმაშენებლის გამზ. 

N40, დასაწყობებით. (დასაწყობებაში იგულისხმება აღნიშნულ მისამართზე მდებარე უნივერსიტეტის მეორე 
კორპუსში საქონლის მესამე სართულზე ატანა/დასაწყობება). 

ბ) წუნდებული საქონლის (ქარხნული წუნი) მიწოდების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია 
არაუგვიანეს 2 (ორი) სამუშაო დღისა შეცვალოს საქონელი ახლით. 

გ) ცხრილში 1- 7 პოზიციაზე მითითებულ საქონელზე  უნდა ვრცელდებოდეს: მინიმუმ 1 (ერთი) წლიანი 
გარანტია. საგარანტიო ვადის განმავლობაში შემსყიდველის მიერ საქონლის სწორი ექსპლუატაციის პირობებში 
დაზიანების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს დაზიანებული  საქ-
ონლისნაწილის შეკეთება ან შეცვლა. 

დ) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწი-
ნებულ ყველა გადასახადს, ასევე ტრანსპორტირების და დასაწყობების ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც სატენ-
დერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო 
წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით 

ე)   იმ შემთხვევაში თუ, ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინდადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ 
სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო 
ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა. ფასწარმოქმნის 
ადეკვატურობა, ყოველი კონკრეტული შემთხვევიდან გამომდინარე, შესაძლებელია დადასტურდეს 
ექსპერტიზის დასკვნით, შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებით პრეტენდენტის მიერ 
გაფორმებული ხელშეკრულებით, ანგარიშფაქტურით (ინვოისით) ან/და სხვა ისეთი დოკუმენტაციით, 
რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას. შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია, 
დასაბუთებული გადაწყვეტილებით, უარი თქვას ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთების მოთხოვნაზე. 

 
 
 
2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუმე-

ნტები და ინფორმაცია: 
ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, იურ-

იდიულ მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვარი). 
ბ) ფასების ცხრილი (დეტალური ინფორმაცია შემოთავაზებული საქონლის ტექნიკური 

მახასიათებლების შესახებ) და ინფორმაცია გარანტიის/მიწოდების ვადების შესახებ სატენდერო 
დოკუმენტაციაში მოცემული ფასების ცხრილის მიხედვით (დანართი №2). 

 
 
 
3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკური 

დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატავს თა-
ნხმობას ამ პუნქტის ა-გ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე.  

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების 
აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება მო-
ხდება საქონლის მოწოდების შესახებ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 20 (ოცი) სამუშაო 
დღის განმავლობაში.  

ბ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრულ-
ება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის (ერთ-ერთი) 
მინიჭებამდე. 

გ) საქონლის მოწოდება განხორციელდება ტექნიკურ დავალებაში – აუცილებელი პირობების „ა- ე” პუნ-
ქტებში – მოცემული პირობებით. 



პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია დამოწმე-
ბული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინდო-
ბილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

 
ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრონული 

გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, რომლის 
მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 120 კალენდარული დღით ტენდერისათვის „წინადადებების მი-
ღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 

 
სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 
 
შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. ელექტრონული გარანტიის სააგენტ-

ოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების მეშვეობით. 
ელექტრონული გარანტიისა და საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთამდე. 

 
ტენდერში გამოყენებული არ იქნება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარან-

ტია. 
 
პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 
 
მიმწოდებელი ვალდებულია გაეცნოს და დაეთანხმოს აფიდავიტის პირობებს, რა სახითაც იგი წარმოდ-

გენილი იქნება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, სატენდერო წინადადების წარდ-
გენამდე. აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა მოცემულია დანართ N2-ში. დანართი N2-ით გათვალისწი-
ნებული აფიდავიტის ფორმა დოკუმენტაციაში წარმოდგენილია მხოლოდ საილუსტრაციო მიზნებისთვის. აფი-
დავიტის პირობებზე დათანხმება ხდება ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ელექტრონულად შესაბამის ღილა-
კზე დაჭერით. 

 
დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირებისგან: გიორგი სალაღიშვილი: 

ტელ: (+995) 5 93 00 21 21 ელ-ფოსტა: giorgi.salaghishvili@gmail.com  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში 

შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 
აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად. 

    ინსტრუქტაჟი შესაძლებელია ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:http://procurement.gov.ge


პროექტი 

_____________________________________________________________________________________________________ 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 

დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შემდეგ. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის 
პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც 
ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
წინამდებარე დოკუმენტსა და სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრულ მოთხოვნებს შორის შეუსაბამობის არსებობის 
შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალებით განსაზღვრულ მოთხოვნებს. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

4. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N --------------                                                 

ქ. თბილისი                                                                                                                                 --------------- 2015  წ. 

                     ერთის მხრივ, სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 
უნივერსიტეტი“ შემდგომში „შემსყიდველი“, ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებლის ---
----------------------- სახით, რომელიც მოქმედებს საქართველოს კანონმდებლობის საფუძველზე და მეორეს მხრივ 
------------------------------------ შემდგომში „მიმწოდებელი“, ---------------------------------- სახით, რომელიც ასევე 
მოქმედებს საქართველოს კანონმდებლობის საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული შესყიდვის 
საშუალებით დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე; 

1. ხელშეკრულების საგანი  
1.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას ამ ხელშეკრულების პირობების თანახმად მიაწოდოს 

შემსყიდველს  საქონელი ამ ხელშეკრულების N1 დანართის (ფასების ცხრილი) შესაბამისად; 
1.2  შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ფასი 

ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში და ფორმით. 

2. ფასი და გადახდის პირობები 
2.1 წინამდებარე ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს: -------------------------- ლარს; 
2.2 საქონლის ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეიცავს მიმწოდებლის ყველა 

ხარჯებს, დაკავშირებულს საქონლის მიწოდებასთან, ასევე კანონით გათვალისწინებულ გადასახადებს; 
2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება უცვლელია ხელშეკრულების მოქმედების მთელ პერიოდში; 
2.4 საქონლის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის, ანგარიშფაქტურის 

საფუძველზე მომსახურების მიწოდების შემდეგ.   

3. ხარისხი 
3.1 საქონლის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს ამ ხელშეკრულების 1.1 პუნქტით გათვალისწინებულ 

მაჩვენებლებს;  
3.2 მიმწოდებელი პასუხს აგებს მიწოდებული საქონლის ხარისხზე, ხოლო შემსყიდველი 

უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი მომსახურების მიწოდებიდან ----- (------) სამუშაო დღის 
განმავლობაში, თუ ამ პერიოდში აღმოჩნდება უხარისხო (წუნდებული) მომსახურება მიმწოდებელი 
ვალდებულია არაუმეტეს 5 სამუშაო დღეში გამოასწოროს წუნდებული საქონელი;  

4. მიწოდების წესი 
4.1 მომსახურების მიწოდებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით ხელშეკრულებაზე 

ხელისმოწერიდან არაუმეტეს --- დღის განმავლობაში; 
4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების მიწოდებისას უზრუნველყოს თანმხლები 

დოკუმენტაციის წარმოდგენა, მათ შორის: ანგარიშ-ფაქტურა; 
4.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების დროს ჩაატაროს საქონლის ხარისხის  

შემოწმება კონტროლი, რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირს ------------------------------ რომელიც აგრეთვე 
უფლებამოსილია ჩაატაროს ხელშეკრულების პირობების შესრულების ინსპექტირება, ხოლო მიმწოდებელი 
ვალდებულია ხელი შეუწყოს ინსპექტირების ჩატარებას;  

4.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია განაცხადოს უარი დაგვიანებით მიწოდებული, ან უხარისხო 
(წუნდებული), ან არასათანადოთ ან არასრული თანმხლები დოკუმენტაციის მქონე საქონლის მიღებაზე და მის 
ანაზღაურებაზე;  



4.5 საქონლის მიწოდება დასტურდება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტით; 

5. ანგარიშსწორების წესი  
5.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული ანაზღაურება საქონლის მიწოდების შემდეგ -------------------- სამუშაო დღის განმავლობაში 
მიღება-ჩაბარების აქტის, ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, მასში აღნიშნული ოდენობის შესაბამისად;  

5.2 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი; 
5.3 გადახდის ფორმა - უნაღდო ანგარიშსწორებით; 
5.4 გადაცემის თარიღად ითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის თარიღი. 

6. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
6.1 თავიანთი ვალდებულებების არასათანადოდ შესრულების შემთხვევაში მხარეები პასუხს აგებენ ამ 

ხელშეკრულებითა და მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული წესით; 
6.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულებით დადგენილი საქონლის 

მიწოდების ვადის დარღვევით მიწოდების შემთხვევაში, დააკისროს საურავი  ყოველ გადაცილებულ დღეზე 
ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით, ხოლო თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების 
ნაწილის შეუსრულებლობას, ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0,1%-ის ოდენობით ყოველ 
გადაცილებულ დღეზე; 

6.3 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს 
შემსყიდველს  საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე გადაუხდელი თანხის 0,1%-ის ოდენობით; 

6.4 მხარეები გამოიყენებენ ყველა შესაძლებლობას წარმოქმნილი უთანხმოების აღმოსაფხვრელად 
მოლაპარაკების გზით. უთანხმოების მოლაპარაკების გზით აღმოფხვრის შეუძლებლობის შემთხვევაში მხარეები 
მიმართავენ სასამართლოს; 

6.5 მხარეები არ აგებენ პასუხს ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე მხოლოდ მათგან 
დამოუკიდებელი სტიქიური უბედურების ან სხვა ფორს-მაჟორულ შემთხვევაში. 

7. ფორს-მაჟორი 
7.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული, როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას; 

7.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და 
მიმწოდებლის შეცდომებსა თუ დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი 
ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 
კარანტინით და ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა; 

7.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს 
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებებისა და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 
შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 
შეხედულებებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობების მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი 
ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 
ზეგავლენისაგან. 

8. სხვა უფლებები და ვალდებულებები 
8.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს მიწოდებული საქონლის იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება 

ნაკლოვანებები, რომლებიც გამორიცხავენ მომსახურების გამოყენებას დანიშნულებისამებრ;  
8.2 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი უარს განაცხადებს მიღება ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე, იგი 

ვალდებულია ----- (-------) დღის განმავლობაში წარუდგინოს მიმწოდებელს დასაბუთებული უარი, წინააღმდეგ 
შემთხვევაში საქონელი ითვლება მიღებულად და ექვემდებარება ანაზღაურებას; 

8.3 ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ 
უზრუნველყოფს თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით 
გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში: 

8.3.1. შემსყიდველის მიერ იმ შემთხვევაში, როდესაც მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს თავისი 
მიზეზით ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ხარისხიანი მომსახურების დადგენილ ვადებში  მიწოდებას; 



8.3.2. მიმწოდებლის მიერ იმ შემთხვევაში, როდესაც შემსყიდველი არ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით 
განსაზღვრული პირობების შესრულებას. 

8.4 ხელშეკრულების დამრღვევი ერთი მხარე ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს 
ხელშეკრულების დარღვევის მიზეზებზე, საკითხის გადაუწყვეტობის შემთხვევაში ხელშეკრულების გაუქმება 
ხდება  ------  სამუშაო დღის ვადაში. 

9. სხვა პირობები 
9.1 ეს ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამისილი წარმომადგენლების ხელმოწერის დღიდან და 

მოქმედებს   2015  წლის __ __________  ჩათვლით; 
9.2 მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკების გზით. 10 სამუშაო დღის განმავლობაში 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს; 
9.3 ხელშეკრულებაში დამატებების ან/და ცვლილებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით 

მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით; 
9.4 ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ 

უზრუნველყოფს თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა 
შემთხვევაში, რაზედაც მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს 2 სამუშაო დღით  ადრე; 

9.5 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ორ თანაბარ იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად. ერთი 
ეგზემპლარი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო მეორე მიმწოდებელთან. 

10. მხარეთა იურიდიული მისამართები და ხელმოწერები: 
      „შემსყიდველი“ სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 

უნივერსიტეტი“ 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 203851028 

მისამართი: თბილისი, რუსთაველის გამზ. N19 

ტელეფონი:  

ბანკი:  

ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  

  

„მიმწოდებელი“  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

მისამართი:  

ტელეფონი:  

ბანკი:  

ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  

იურიდული მისამართის ან/და საბანკო რეკვიზიტების შეცვლის შემთხვევაში მხარეები ვალდებულნი არიან 3 
დღის ვადაში წერილობით აცნობონ ერთმანთს ამის შესახებ. 



„შემსყიდველი“  „მიმწოდებელი“ 

სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის 
თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 

უნივერსიტეტი“ 

  

   

 

 
დანართი N1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
დანართი №2 

 
ფასების ცხრილი 

 
 
 
პრეტენდენტის დასახელება ____________________________ 

 
 
 
 
 

N 

 
საქონლის 

დასახელება 
მწარმოებელი 

ქვეყანა/კომპანია 
და მოდელი 

 
შესყიდვის 
ობიექტის 

აღწერილობა 
მახასიათებლები 

 
ზომის 

ერეული 

 
რაოდენობა 

 
ერთეულის 

ფასი 

 
ჯამური 

ღირებულება 

 
მიწოდების 

ვადა 

 
საგარანტიო 

ვადა 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

 
 
 
პრეტენდენტის ხელმოწერა ______________________ 
 
 
შენიშვნა: პროდუქციის ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება პროდუქცი-
ის ერთეულის ფასს 


	      „შემსყიდველი“

